
108

Nº 206, terça-feira, 27 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO Nº 47/2020

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº 503.526/2019-
8. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição e instalação de sistema de captação de vídeo.

DORA MARIA DA COSTA
Ministra Diretora da Enamat

(SIDEC - 26/10/2020) 080001-00001-2020NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2020 - UASG 80001

Nº Processo: 501.717/2020-8. Objeto: Prestação de serviços de chaveiro no decorrer do
exercício de 2021.. Total de Itens Licitados: 14. Edital: 27/10/2020 das 08h00 às 12h00 e
das 14h00 às 17h59. Endereço: Safs Quadra 08, Conjunto A, Bloco A, Sala A3.41, Asa Sul
- BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/80001-5-00053-2020. Entrega das
Propostas: a partir de 27/10/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 10/11/2020 às 14h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

JUMARA CRISTINA SILVA CERQUEIRA
Coordenadora de Licitações e Contratos Substituta

(SIASGnet - 26/10/2020) 80001-00001-2020NE000001

S EC R E T A R I A
EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 500.743/2020-0. MCR Sistemas E Consultoria Ltda. CNPJ 04.198.254/0001-
17. Aquisição de licenças do pacote de aplicativos Adobe Creative Cloud. Pregão Eletrônico.
Contrato PE-041/2020. Leis nº 8.666/93 e 10.520/2002 e Decreto nº 10.024/2019. Valor
total: R$ 575.639,96. Vigência: 90 dias, após recebimento definitivo. Programa de trabalho
02.122.0033.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.40, nota de empenho 2020NE001337.
Assinatura: 26/10/2020. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da
Secretaria. Pela Contratada: Márcia Caetano da Silva, Procuradora.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 500.860/2020-4. Matos e Rangel Ltda. CNPJ 38.055.117/0001-45. 2º termo
aditivo ao contrato PE-079/2019 - Serviços de instalação, manutenção e operação em
equipamentos eletroeletrônicos. Vigência: prorrogada por 12 meses, a contar de
18/11/2020 até 17/11/2021. Ficam reduzidos os percentuais de bonificações e despesas
indiretas (BDI) de 28,55% para 26,44% contratados, passando o valor anual de R$
1.583.151,82 para R$ 1.557.597,70. Programa de trabalho 02.122.0033.4256.0001,
elemento de despesa 3.3.90.37, nota de empenho 2020NE001330. Assinatura: 23/10/2020.
Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada:
Rodrigo Lima Rangel, Representante Legal.




